ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2017г.                                                                                                                        № 66

г. Камышлов

О проведении районного фотоконкурса

«Яркие моменты жизни Камышловского района»

В целях реализации мероприятий, предусмотренных постановлением главы

муниципального образования Камышловский муниципальный район от 06 марта

2017 года № 48 «О подготовке и проведении в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район мероприятий, посвященных празднованию

Дня местного самоуправления в 2017 году, руководствуясь статьей 27 Устава

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о проведении районного фотоконкурса «Яркие моменты

жизни Камышловского района» (приложение № 1);

1.2. Состав конкурсной комиссии по проведению районного фотоконкурса

«Яркие моменты жизни Камышловского района» (приложение № 2).

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район

(С.Ю. Юдина) финансирование мероприятия произвести в соответствии со сметой

итогового праздничного мероприятия, посвященного празднованию Дня местного

самоуправления в 2017 году за счет средств муниципальной программы

«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Камышловский муниципальный район

на 2014-2020 годы»

3. Обнародовать положение о проведении районного фотоконкурса «Яркие

моменты жизни Камышловского района» на официальном сайте администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район в сети

Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

Камышловский муниципального образования А.В. Калугина.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                    Е.А. Баранов

 2

Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 15.03.2017 года № 66

Положение о проведении районного фотоконкурса

«Яркие моменты жизни Камышловского района»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения районного

фотоконкурса «Яркие моменты жизни Камышловского района» (далее —

Фотоконкурс).

1.2. Организатором Фотоконкурса является отдел культуры, молодежной

политики и спорта администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район, отдел делопроизводства, муниципальной службы и

контроля администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район

2. Цели и задачи проведения Фотоконкурса

2.1. Воспитание патриотизма, гордости за свою малую Родину;

2.2. Привлечение внимания к культурному и историческому наследию

муниципального района посредством фотографии;

2.3. формирование презентационной брошюры о Камышловском районе  с

включением работ участников фотоконкурса.

3. Участники Фотоконкурса

К участию в Фотоконкурсе приглашаются муниципальные служащие

органов местного самоуправления Камышловского муниципального района,

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования

Камышловский муниципальный район. Фотоконкурс проводится среди

участников по двум группам:

- муниципальные служащие органов местного самоуправления

муниципального образования Камышловский муниципальный район;

- муниципальные служащие органов местного самоуправления сельских

поселений, входящих в состав муниципального образования Камышловский

муниципальный район.

Участники Фотоконкурса гарантируют наличие у них личных авторских

прав на фотографии, присланные на Фотоконкурс. Участники Фотоконкурса

несут ответственность за нарушение авторских прав третьих лиц.

4. Условия конкурса

На Фотоконкурс от каждого заявителя направляются в количестве

от 1 до 3 с раскрытием следующих тем на выбор участника:

- «Интересные люди района»

- «Достопримечательности района»

- «Природа»

- «Интересные события района».

 3

5. Требования к работам

5.1. Для участия в Фотоконкурсе принимаются фотографии высокого

качества, цветные или черно-белые.

5.2. В направляемых на Фотоконкурс работах обязательно должна

прослеживаться связь с жизнью Камышловского муниципального района.

Фотографии, содержание которых с районом никак не связано, при всех их

достоинствах, рассматриваться не будут.

5.3. Снимок, должен быть новым, ранее не опубликованным (в газете,

сайтах, полиграфической продукции и т.д.).

5.4. Фотоработы принимаются в фото в печатном виде в формате А4.

К фотоработе обязательно должно прилагаться Согласие на обработку

персональных данных, оформленное в соответствии с формой (приложение к

настоящему положению).

Каждая фотография должна сопровождаться текстовой информацией,

поясняющей время, место съемки; описание объекта, изображенного на

фотографии.

5.5. Права на использование фоторабот, поступивших на Фотоконкурс:

Конкурсные работы могут использоваться организаторами при гарантии

соблюдения авторских прав (с обязательным использованием ссылки на автора).

Организатор вправе использовать присланные на Фотоконкурс фотографии

следующими способами: публиковать фотографии в СМИ, демонстрировать

фотографии на фотовыставках и других публичных мероприятиях, использовать

фото при изготовлении презентационных материалов.

6. Критерии оценки:

Представленные на Конкурс фотографии оцениваются по следующим

критериям:

Соответствие фотографии условиям Конкурса;

Оригинальность композиционного и цветового решения работы;

Оригинальность идеи;

Индивидуальность, эстетичность;

Качество изображения: четкость, ясность.

7. Сроки проведения Фотоконкурса

Фотоконкурс проводится с 15 марта по 21 апреля 2017 года. Работы

принимаются до 10 апреля 2017 года.

8. Награждение

По итогам Фотоконкурса определяются призеры (с 1 по 3 место) в каждой

группе участников. Победителям конкурса вручаются грамоты, памятные призы.

 4

Приложение

к положению о проведении районного

фотоконкурса «Яркие моменты жизни

Камышловского района»

Согласие

на обработку персональных данных гражданина

(заполняется собственноручно)

Я, нижеподписавшийся _________________________________________________________

(ФИО субъекта персональных данных)

документ, удостоверяющий личность ____________________ серия ________________

№ __________________, выдан _______________________________________

__________________________________________________________________________________

(дата выдачи, кем выдан)

проживающий по адресу _______________________________________________________

__________________________________________________________________________________,

(адрес регистрации)

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие, данное

организаторам Конкурса и привлеченным ими третьим лицам (далее – Операторов)

моих персональных данных, на:

1. Обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций),

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких

средств, с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение) следующих моих персональных данных в рамках проведения

Фотоконкурса «Яркие моменты жизни Камышловского района»: фамилия, имя,

отчество; дата рождения; паспортные данные; должность и место работы; контактная

информация (адрес регистрации, адрес фактического проживания, контактные

телефоны); фотография; информация о трудовой деятельности;

2. Размещение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, фотография, дата

рождения, должность и место работы, трудовой деятельности) на официальных сайтах

Операторов в рамках проведения Фотоконкурса «Яркие моменты жизни

Камышловского района».

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются

действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения требований

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,

конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения

Операторами законодательства Российской Федерации.

В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных

согласие отзывается моим письменным заявлением.

Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку моих

персональных данных.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Федеральным законом от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты

персональных данных мне разъяснены.
«____»_______________20__г. ______________________

(подпись)

 5

Приложение № 2

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 15.03.2017 года № 66

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению районного фотоконкурса

«Яркие моменты жизни Камышловского района»

1. Дегтярев Олег Петрович – специалист по взаимодействию со СМИ

муниципального казенного учреждения Камышловского муниципального района

«Эксплуатационно – хозяйственная организация»;

2. Зайков Андрей Геннадьевич – фотокорреспондент автономной

некоммерческой организации «Редакция газеты «Камышловские известия»

(по согласованию);

3. Озорнин Сергей Владимирович – главный редактор автономной

некоммерческой организации «Редакция газеты «Камышловские известия»

(по согласованию);

4. Хмелева Карина Дмитриевна – методист муниципального

межпоселенческого казенного учреждения культуры Камышловского

муниципального района «Методический культурно-информационный центр».